آج ضرورت اس بات کی ہے کہ قرآن کے اصولوں پر گامزن ہو کر ہر پاکستانی حق و انصاف کی بات کہے اور ظالموں کو گھیر کر داتک پہنچانے کا پرزور مطالبہ کرے۔ اور اس طرح سے اسلام اور نظریہ پاکستان پر مکمل ایمان اور عمل صالح ہو۔

سیّد حامد علی - نمائندہ بنیم طلوع اسلام حیدرآباد

بقیہ حقائق و عبرتیں صفحہ ۸۰

کو اور بعثت ۹ ربیع الاول ۱۱۸۰ھ میلادی مطابق ۱۲ فروری ۱۷۶۷ء کو بروز دو شنبہ صبح الامین خدا کا حکم نبوت لے کر آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کے پاس آیا اس وقت آپ غار حرا میں تھے اور وفات ۱۲ ربیع الاول ۱۱۸۰ھ یوم دو شنبہ وقت چاشت تھا کہ جسم اطہر سے روح اُدرنے پر واد کیا۔ اس وقت عمر مبارک ۶۳ سال قمری پر چار دن تھی۔